¹ Ext. lit. apud Damianum Grez, to. II. Hs-p. illust. p. 1201.

plis in Sophiae aede calce Christi et sanctorum imaginibus a Turcis obducta cadente, eadem inspectae fuerint, qua de re haec Nicolaus Basilius ¹ avertit: « Eodem anno mirabilis admodum valde dicitur fuisse terrae motus in festo Exaltationis S. Crucis Constantinopoli, et in plerisque circumjacentibus locis et castris, horribilisque grandinis et fulguris coruscatio, tonitrua quoque, et aeris inaequalitas cum maxima tempestate, ita ut circa oram maris, muri, turres, aedificia, et domus funditus corruerent, multaque hominum millia extinguerentur. Castrum praeterea Turcorum imperatoris cum quinque turribus sumptuosissime extractum, in quibus thesaurus imperatoris Turcorum fuerat repositus, corruit. In templo etiam S. Sophiae, quod muschea Turcorum, passionis Christi ab olim in parietibus depicta series, atque ab impiis Turcis post captam civitatem cemento oblita, terrae motu refertur, cemento dejecto, clarissime ad oculum apparuisse. Hujus terrae motus et tempestatis novitas Caesari Maximiliano per litteras innotuisse, libellorum impressorum lectione manifestatur. Per omnem quoque paene Germaniam, maxime in Charinthiorum provincia, Styria, Tirolis et Suevia post horam noctis octavam terrae motus factus est, cujus impulsu referuntur in plerisque locis domus et alia corruisse aedificia. »

35. *Henrici VII Angliae regis obitus et elogium: latae leges adversus provocantes ad singulare certamen.* — Obiit hoc anno XI kal. Maii Richemundiae Henricus VII Anglorum rex virtutibus praestantissimus; qui cum morbo absumeretur, egregium clementiae exemplum praebuit, dum edicto omnibus poenam remisit, qui leges generalim violassent, exceptis homicidis et turribus, quod facinoribus suis non regium apicem, sed proximum tassissent. Ornatur maximis elogiis a Polydoro Virgilio ², qui post commemoratas illius virtutes forlitudinem in periculis, prudentiam in rebus gerendis, comitatem, honestatem, justitiam, de ejusdem pietate haec refert: « Impiger fuit religionis et juris observator ac cultor; libenter enim rebus divinis operam dabat, intereratque dum fiebant, nec ullo

negotio aut tempore ab eo officio excludebatur: attente audiebat quotidie binas ternasve missas, quas vocamus, et saepe conciones sacras: assidue inopibus hominibus eleemosynam dabat, et id quidem in occulto eum fiebat, juxta illud Christi Servatoris praeceptum, ut nesciret ejus sinistra manus, quid dextera faceret; illiusque numeris obeundi causa domi ex majorum instituto habebat ministrum, qui eleemosynarius dicitur: sacerdotio honorem habebat, illudque pie colebat, libens juvabat, large augebat: qui delubrum ad Westmonasterium, et caenobia tria Franciscanorum, quos Observantes appellant, unum apud villam suam Richemundiam, alterum Grenexichi, tertium Nevarchi condidit, ac iis assignavit totidem caenobia quae familia altera Franciscanorum, qui conventuales vulgo nuncupantur, Cantuariae, Novicastro, et Suthantovi diu habuerat. Item orabat multum, et festis praesertim diebus horas recitabat canonicas; sed non suis adeo fretus est precibus, quin sacerdotes ejusque Ordinis sui adjutores non expeteret: quos etenim integros atque innocentes esse certo quasi sciret, illis secreto largitiones faciebat, ut pro se orarent, ac toto passim regno certis in templis justa quotannis sibi, postquam mortem obiisset, facienda constituit; ad idque ex suo mercedem paratam voluit, ut cura atque opera in supplicando diligentius a rerum divinarum administris daretur. Haec Christiani principis vita, qui animo ex corporis custodiis liberato duceret alteram esse vitam, et eam quidem multo meliorem, ad quam adspiraret ». Successit illi filius Henricus VIII, qui eximii principis exempla initio praebuit, deinde in tyrannum deterrimum, et hostem Ecclesiae descendit.